---

church at Garway in Herefordshire was also subject to episcopal visitation, which led to disputes later under the Hospitallers.

<sup>81</sup> André Vauchez, "Le tournant pastoral de l'Eglise en Occident," in *Histoire du Christianisme* 5 (n. 26 above), 738–66.

upon the Templars, nor to use excessive methods when defending the possession of the church.<sup>82</sup>

The willingness of the Templars to sideline and question the supervisory authority of the bishops to which this charter testifies corresponded with a wider trend among regular religious communities in the twelfth and thirteenth centuries to resist the perceived paternalism of the bish-

---

<sup>82</sup> “In nomine Domini, amen. Anno Incarnationis ejusdem millesimo trecentesimo primo, indictione quartadecima, mense aprilis, die Martis ante festum beati Georgii pontificis, sanctissimi in Christo patris ac domini Bonifacii, divina providentia pape octavi, anno septimo, ex tenore presentis instrumenti publici notum pateat universis quod in presentia mei, notarii infrascripti, et testium subscriptorum, ad hoc vocatorum et rogatorum, cum reverendus in Christo pater ac dominus, dominus Bartholomeus, Dei gratia Eduensis episcopus, ad domum de Naylliaco, Eduensis diocesis, declinasset visitationis officium et quedam alia ad jus et possessionem et jurisdictionem ecclesie Eduensis spectantur exercenda, et veniens ad ecclesiam dicti loci, invenisset eam clausam, interrogavit tres templarios quos invenit ante dictam ecclesiam, utrum haberent claves portarum seu hostiorum dicte ecclesie, qui responderunt quod sit, et requisiti a dicto episcopo quod traderent claves ad aperiendum ecclesiam, ut intus posset intrare et ibidem facere quod suo officio incumbere, eas tradere et predictam ecclesiam aperire vel aperiri facere recusarunt, licet palam et publice recognoscerent et confiterentur in presentia ejusdem episcopi ipsum episcopum habere visitationem et correctionem in domo predicta, rectore et fratribus ejusdem, et cum dicerent dicti templarii se habere administrationem et possessionem dicte domus de consensu fratrum et sororum dicte domus et auctoritate apostolica, idem episcopus respondens quod cum auctoritate vel licentia sedis apostolice non haberent, et notorium esset institutionem rectoris ejusdem domus ad ipsum episcopum pertinere, non potuerunt licite occupare vel habere administrationem vel possessionem dicte domus sine consensu ejusdem episcopi, qui in hoc minime consenserat nec consentiebat se juvare, per quod dicebant monasterium de Mormanto, Lingonensis diocesis, a domino papa fuisse sibi et ordini suo concessum, non extendabat se ad dictam domum de Nailliaco, cum non esset de membris seu pertinentiis dicti monasterii, requisivit dictos templarios quod non turbarent nec impedirent eundem episcopum vel ecclesiam Eduensem in possessionem juris sibi competentis in dicta domo, et quod exirent de loco predicto, nam quamdiu essent ibidem, non posset uti libere jure suo vel possessione juris sibi competentis ibidem, nam dicendo quod habebant administrationem et possessionem dicte domus, cujus administrationem vel possessionem nullus adipisci et habere licite, salvo auctoritate sedis apostolice, sine consensu episcopi Eduensis, turbabant eundem episcopum et ecclesiam Eduensem in possessione juris instituendi in dicta domo rectorem et administrationem qui haberet possessionem dicte domus, et cum nollent predicti templarii acquiescere requisitioni predictae, requisivit decanum, prepositum et alios canonicos ecclesie Eduensis ibidem presentes, quod eum juvarent in deffendenda licite possessione et jure ecclesie Eduensis, inhibens tamen generaliter omnibus ne quis dictis templariis vittuperationem vel injuriam inferret, nec in deffendenda possessione ecclesie modum excederet. Actum in domo de Naylliaco predicta, sub anno, indictione, mense, die et pontificatu predictis, presentibus venerabilibus et discretis viris dominis Guidone, decano, Guidone, preposito ecclesie Eduensis, Helia de Suilleyo, archidiacono Belnensi, Symone de Pontescisso, Guichardo de Comborno, Milone de Castronovo, Regnaudo dicto Buchepot, canonicis ecclesie Eduensis, Petro Mercatoris, officiali Eduensi, Johanne de Vinoma, Guillelmo de Auceyo, presbyteris, et pluribus aliis presbyteris et clericis et laicis, testibus ad hoc vocatis et rogatis. Et ego, Stephanus Gastelli, de Sancto Salvatore, clericus Autisidorensis diocesis, sacrosancte Romane ecclesie auctoritate publicus notarius, una cum predictis testibus premissis omnibus et singulis presens interfui, et in hoc instrumento publico super premissis confecto subscripsi et publicavi, signoque meo consueto signavi rogatus.” BN, n.a.l. 54, fols. 81–82 (1301).